
   
 

 

 
Příloha č. 1: Popis preventivního programu 
 
Prevence rakoviny prostaty 
Téměř polovina mužů po padesátém roce života trpí zbytněním prostaty (benigní hyperplasií). Dalším 
problémem je pak nádor prostaty, který v časných stadiích nemusí ani vyvolávat obtíže. Preventivní 
vyšetření umožní lékaři záchyt tohoto onemocnění již v počátečním stadiu. Podobně jako u kteréhokoliv 
druhu rakoviny i u karcinomu prostaty včasné rozpoznání znamená lepší prognózu onemocnění. 
 
Program je určen pro muže ve věku od 40 let do dovršení 50 let, ve frekvenci 1x za rok. 
Celková max. úhrada OZP/1RČ je 500,- Kč. 
 

Prevence ischemické choroby srdeční, cévní mozkové příhody, diabetes mellitus 
ICHS, CMP nebo DM jsou v současné době nejčastější příčinou úmrtnosti jak mužů, tak i žen. Prevence 
ICHS, CMP nebo DM spočívá v minimalizaci vlivu rizikových faktorů. K ovlivnitelným rizikovým faktorům 
patří mimo hyperlipoproteinémie a dyslipoproteinémie i kouření cigaret, arteriální hypertenze, diabetes 
mellitus, porucha glukózové tolerance, obezita centrálního typu a nedostatek pohybu. 
 
Program je určen pro ženy i muže ve věku od 30 do 55 (+ 364 dní) let, ve frekvenci 1x za rok. 
Celková max. úhrada OZP/1RČ je 400,- Kč. 
 
Poskytovatel bude provedené výkony preventivního vyšetření předávat OZP na samostatném dokladu 
s uvedením rodného čísla pojištěnce, datem vyšetření, kódem zdravotních výkonů uvedených v příloze 
č. 1, diagnózou X3720, případně X3650 a odborností 801, které označují zdravotní služby v rámci 
preventivního programu. 
 
 

Přehled a popis kódů vykazovaných v rámci preventivního programu: 
 

Kód 
výkonu 

Diagnóza Odbornost Název vyšetření Cena za kód 
výkonu 

Y0013 X3720 801 Prostatický antigen 500,- Kč 

Y0024 X3650 801 Laboratorní biochemické vyšetření: 
(Urea, Kreatinin, kyselina močová, 
cholesterol, triglyceridy, HDL, LDL, ALT, 
AST, glykémie) 

400,- Kč 

 


		2024-02-01T12:28:26+0100




